

Styrelsen och verkställande direktören för

Östra Göinge Renhållnings AB

Org nr 556176-1775

får härmed avge

Årsredovisning

för räkenskapsåret 1 januari - 31 december 2017

<u>Innehåll:</u>	<u>sida</u>
Förvaltningsberättelse	2
Resultaträkning	5
Balansräkning	6
Kassaflödesanalys	8
Noter med redovisningsprinciper och bokslutskommentarer	9
Underskrifter	16

Förvaltningsberättelse

Allmänt om verksamheten

Östra Göinge Renhållningsaktiebolag (ÖGRAB) har sedan 2012 ansvar för insamling, transport och omlastning av avfall från Östra Göinge och Osby kommuner. Styrelsens säte är Broby.

Bolaget skall iakttä livscykelänkandet och eftersträva att vara ledande inom sitt verksamhetsområde, bland annat genom att se till att verksamheten tar sin utgångspunkt i ett miljömässigt modernt förhållningssätt. Målsättningen är att skapa lösningar för att åstadkomma kretsloppsanpassade, kostnadseffektiva och transportsnåla avfallslösningar med största möjliga hänsynstagande till miljön.

Källsorteringen är sedan länge utbyggd och etablerad, vilket innebär att invånarna får sitt avfall hämtat vid respektive fastighet, FNI. (Fastighetsnära insamling). Sammanlagt 11 fraktioner hämtas kontinuerligt, och för grovavfall och deponi kan hämtning beställas. Insamlingen sker i två flerfackskär, s.k. 4-fack, med tillhörande mindre påhångsboxar för el-avfall, glödlampor samt batterier.

Det finns för närvarande 6 st återvinningscentraler i kommunerna. Återvinningscentralen i Kattarp drivs med egen personal. Osby, Lönsboda, Knislinge och Sibbhult fungerar som kombinerade centraler/stationer och bemannas genom extern entreprenad. Killebergs ÅVC sköts av Treby IF.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

2017 har varit ett år som präglats av goda resultat från insamlingen, och unika beslut gällande taxan.

Insamlingsresultatet från fritid och villor har minskat andelen brännbart avfall med ca. 20%, eller 437 ton, vilket motsvarar 168 000 kr i sänkta behandlingskostnader. Samtidigt har förpackningsvolymerna ökat, vilket också påverkat intäkterna positivt. Det är tillfredsställande att våra kommuninvånare tagit till sig det nya systemet och att vi fått det resultat som vi önskade.

Tack vare det goda insamlingsresultatet, i kombination med bättre marknadspriser på materialavsättning, togs det unika beslutet om återbetalning i slutet av året. Återbetalningen som var en del av renhållningstaxan för 2017, uppgick till 2,15 miljoner, och fördelades mellan villor och fritidsabonnenter.

En stor och viktig händelse har också varit starten av SSA - Sopsorteringsakademien. SSA är ett flerårigt utbildningsprojekt som riktar sig till alla barn i årskurs F-6 i Osby och Östra Göinge kommun. ÖGRAB besöker varje klass två gånger per år, och undervisar i avfalls och miljöfrågor. Syftet är att under barnens första sju skolår, succesivt skapa en god kunskap och förståelse, hur vi tillsammans kan påverka vår miljö i framtiden.

Under året har ett flertal aktiviteter och åtgärder vidtagits för att förbättra sorteringen vid flerfamiljshusen. Ett nytt program med erbjudande om platsbesök, avfallsanalys och skyltning har tagits fram. Även möjlighet för fastighetsägarna att digitalt få besked om avfallskärl inte blivit tömda.

I enlighet av tidigare beslut har en genomlysning av renhållningsföreskrifterna gjorts tillsammans med kommunernas tjänstemän, vilket resulterade i några fåtal ändringar och kompletteringar.

Mot bakgrund av att bolaget haft en stabil ekonomi i flera år och att det nu finns förutsättningar för fortsatt goda insamlingsresultat, togs ett enhälligt beslut i styrelsen att föreslå sänkning av renhållningstaxan inför 2018. Detta fastställdes i fullmäktige under december månad.



Östra Göinge Renhållnings AB

Org nr 556176-1775

Utveckling av företagets verksamhet, resultat och ställning

<i>Ekonomisk översikt tkr</i>	2017	2016	2015	2014
Nettoomsättning	38 677	38 575	37 932	37 271
Resultat efter finansiella poster	3 256	5 727	5 781	6 169
Balansomslutning	63 476	63 993	51 203	31 268
Avkastning på eget kapital %	13	25	30	43
Soliditet %	41	37	37	46

Definitioner: se not 22

Årsredovisningen visar ett resultat för 2017 på drygt 1 miljon kr, som är något under budget. Samtidigt har återbetalningen påverkat resultatet med 2,15 miljoner.

På intäktssidan fortsätter antalet abonnemang att öka, vilket också är positivt för kommunerna. Det löpande arbetet med att aktivt kontakta enskilda fastighetsägare som saknar renhållningsabonnemang har under 2017 resulterat i ca. 350 nya kundregistreringar.

Marknaden för metallskrot har detta år varit något stabilare än tidigare. Toppnoteringen var i augusti, då vi också avyttrade det lager vi hade. Arbetet med att öka kostnadseffektiviteten har fortsatt, vilket också årets resultat visar.

Förväntad framtida utveckling

Kattarp är det centrala navet för insamlingen i Osby och Östra Göinge kommun och hanterar årligen ca. 15 000 ton avfall.

Deponin avslutades 2004 och förvaltningen av denna beräknas pågå under ytterligare 25 - 30 år. Kostnaderna beräknas årligen och medel fonderas för att täcka skötsel och eftervård för deponi och lakvattenhantering. En ny beräkning av återställningsfonden har gjorts av WSP, vilket gör att vi nu har ett aktuellt underlag för 4 år.

Bolaget har skapat mycket goda förutsättningar för verksamheten att klara de närmaste åren utan några stora förändringar eller investeringsbehov.

Utmaningen att förbättra sorteringen vid flerfamiljshusen kvarstår. Under 2018 stärker vi upp kontrollen och felsortering kommer succesivt att hanteras enligt taxan, vilket kan medföra ekonomiska konsekvenser för fastighetsägaren.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Anläggningen drivs med tillstånd enligt miljöskyddslagen beviljat av Länsstyrelsen i Kristianstads län 1992-12-14. Detta tillstånd reglerar verksamheten vid anläggningen. Den totala ytan på anläggningen är 25 ha, varav själva deponiytan som nu är sluttäckt, utgör ca 6 ha. Sluttäckningen av deponin godkändes av Länsstyrelsen den 8 december 2011. Detta innebär att tillståndsplikten för deponi upphört och verksamheten kan betecknas som en U-verksamhet. Kvarvarande verksamhet är anmälningspliktig och bedrivs numer som en C-verksamhet.

Bolaget utför lokal behandling av lakvattnet. Lakvattnet samlas in genom avskärande diken och behandlas i luftad damm. Behandlat lakvatten infiltreras och under sommarhalvåret sker även bevattning på planterad energiskog. Metangasutvinning från deponin har tidigare hanterats genom gasfackling. Denna upphörde under 2017 då gasmängden nu bedöms vara för liten.

En stor del av bolagets egenkontrollprogram utgörs av provtagning, mätning, analysering, journalföring som årligen sammanställs i en miljörapport.

Östra Göinge Renhållnings AB

Org nr 556176-1775

Mottagning och försortering av inkommande avfall utförs på en asfalterad yta. Efter försortering transporteras det brännbara avfallet vidare till förbränning och återvinningsbart avfall lagras för vidare transport till olika återvinningsföretag.

Eget kapital

2016-12-31	Bundet eget kapital			Fritt eget kapital			Summa eget kapital
	Aktiekapital Nyemission under reg	Uppskriv- ningsfond	Reservfond Övr bundna fonder	Över- kursfond	Fond för verkligt värde	Bal.res. inkl årets resultat	
Ingående balans	2 000 000		1 920 000			7 871 296	11 791 296
Årets resultat						537 694	537 694
Vid årets utgång	2 000 000		1 920 000			8 408 990	12 328 990
2017-12-31	Bundet eget kapital			Fritt eget kapital			Summa eget kapital
	Aktiekapital, Nyemission under reg	Uppskriv- ningsfond	Reservfond Övr bundna fonder	Över- kursfond	Fond för verkligt värde	Bal.res. inkl årets resultat	
Ingående balans	2 000 000		1 920 000			8 408 990	12 328 990
Årets resultat						1 011 070	1 011 070
Vid årets utgång	2 000 000		1 920 000			9 420 060	13 340 060

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 9 420 060, disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning		9 420 060
	Summa	<u>9 420 060</u>

Vad beträffar resultat och ställning i övrigt, hänvisas till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhörande noter.

Resultaträkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2017</i>	<i>2016</i>
Nettoomsättning		38 676 726	38 575 170
Övriga rörelseintäkter		73 112	228 520
		<u>38 749 838</u>	<u>38 803 690</u>
Rörelsens kostnader			
Direkta kostnader		-16 323 215	-16 782 487
Övriga externa kostnader	3	-8 177 458	-6 883 905
Personalkostnader	2	-5 442 345	-5 346 836
Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-5 558 259	-4 060 292
		<u>3 248 561</u>	<u>5 730 170</u>
Rörelseresultat			
Resultat från finansiella poster			
Ränteintäkter och liknande resultatposter	4	115 346	146 990
Räntekostnader och liknande resultatposter	5	-108 264	-148 928
		<u>3 255 643</u>	<u>5 728 232</u>
Resultat efter finansiella poster			
Bokslutsdispositioner			
Bokslutsdispositioner, övriga	6	-1 950 000	-5 028 923
		<u>1 305 643</u>	<u>699 309</u>
Resultat före skatt			
Skatt på årets resultat	7	-294 573	-161 615
		<u>1 011 070</u>	<u>537 694</u>
Årets resultat			

C

Östra Göinge Renhållnings AB

Org nr 556176-1775

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2017-12-31</i>	<i>2016-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
Materiella anläggningstillgångar			
Byggnader och mark	8	9 049 309	9 744 965
Inventarier, verktyg och installationer	9	33 876 816	38 049 416
		<u>42 926 125</u>	<u>47 794 381</u>
Summa anläggningstillgångar		42 926 125	47 794 381
Omsättningstillgångar			
Varulager m m			
Råvaror och förnödenheter		440 224	1 120 793
		<u>440 224</u>	<u>1 120 793</u>
Kortfristiga fordringar			
Kundfordringar		4 424 310	5 043 561
Fordringar hos koncernföretag		1 165 335	780 153
Aktuell skattefordran		99 055	22 738
Koncernkonto	11	8 928 739	1 382 051
Övriga fordringar		229 226	2 030 965
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		666 835	818 419
		<u>15 513 500</u>	<u>10 077 887</u>
Kortfristiga placeringar		3 961 961	3 961 961
Kassa och bank			
Kassa och bank		634 057	1 037 613
		<u>634 057</u>	<u>1 037 613</u>
Summa omsättningstillgångar		<u>20 549 742</u>	<u>16 198 254</u>
SUMMA TILLGÅNGAR		<u>63 475 867</u>	<u>63 992 635</u>

Östra Göinge Renhållnings AB

Org nr 556176-1775

Balansräkning

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2017-12-31</i>	<i>2016-12-31</i>
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
<i>Eget kapital</i>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		2 000 000	2 000 000
Reservfond		1 920 000	1 920 000
		<u>3 920 000</u>	<u>3 920 000</u>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		8 408 990	7 871 296
Årets resultat		1 011 070	537 694
		<u>9 420 060</u>	<u>8 408 990</u>
		13 340 060	12 328 990
<i>Obeskattade reserver</i>			
Akkumulerade överavskrivningar	13	13 445 930	11 495 930
Periodiseringsfonder	14	2 725 854	2 725 854
		<u>16 171 784</u>	<u>14 221 784</u>
<i>Avsättningar</i>			
Övriga avsättningar	15	4 700 000	4 260 141
		<u>4 700 000</u>	<u>4 260 141</u>
<i>Långfristiga skulder</i>			
Övriga skulder till kreditinstitut	16	17 555 560	22 296 300
		<u>17 555 560</u>	<u>22 296 300</u>
<i>Kortfristiga skulder</i>			
Skulder till kreditinstitut		4 740 740	4 740 740
Förskott från kunder		320 153	42 655
Leverantörsskulder		1 187 247	5 110 421
Skulder till koncernföretag		64 681	329 528
Övriga skulder		977 938	184 834
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	17	4 417 705	477 242
		<u>11 708 464</u>	<u>10 885 420</u>
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		63 475 867	63 992 635

C

Kassaflödesanalys

Belopp i kr	2017	2016
Den löpande verksamheten		
Resultat efter finansiella poster	3 255 643	5 728 232
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	20 5 998 118	3 367 775
	9 253 761	9 096 007
Betald inkomstskatt	-370 890	-529 912
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital	8 882 871	8 566 095
<i>Förändringar i rörelsekapital</i>		
Ökning(-)/Minskning(+) av varulager	680 569	-815 977
Ökning(-)/Minskning(+) av rörelsefordringar	-5 359 296	7 367 701
Ökning(+)/Minskning(-) av rörelseskulder	823 044	-15 998 136
Kassaflöde från den löpande verksamheten	5 027 188	-880 317
Investeringsverksamheten		
Förvärv av materiella anläggningstillgångar	-690 003	-22 529 759
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-690 003	-22 529 759
Finansieringsverksamheten		
Upptagna lån	-	28 000 000
Amortering av lån	-4 740 740	-3 740 740
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-4 740 740	24 259 260
Årets kassaflöde	-403 555	849 184
Likvida medel vid årets början	4 999 574	4 150 390
Likvida medel vid årets slut	19 4 596 019	4 999 574

Noter

Belopp i kr om inget annat anges

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med tidigare år.

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår förutom inköpspriset även utgifter som är direkt hänförliga till förvärvet.

Tillkommande utgifter

Tillkommande utgifter som uppfyller tillgångskriteriet räknas in i tillgångens redovisade värde. Utgifter för löpande underhåll och reparationer redovisas som kostnader när de uppkommer.

Avskrivningar

Avskrivning sker linjärt över tillgångens beräknade nyttjandeperiod eftersom det återspeglar den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Hänsyn har tagits till beräknat restvärde, fastställt vid anskaffningstillfället i då rådande prisnivå.

	<i>Nyttjandeperiod</i>
Byggnader	25 år
Markanläggning	20 år
På äldre markanläggningar har avskrivning tidigare skett med 3,75%	
Inventarier, maskiner och andra tekniska anläggningar	5, 7, 10, 30 år

Materiella anläggningstillgångar har sedan tidigare delats upp på betydande komponenter och hänsyn har tagits till respektive komponents beräknade nyttjandeperiod.

Leasing

Leasetagare

Alla leasingavtal redovisas som operationella leasingavtal.

Operationella leasingavtal

Leasingavgifterna enligt operationella leasingavtal, inklusive förhöjd förstagångshyra men exklusive utgifter för tjänster som försäkring och underhåll, redovisas som kostnad linjärt över leasingperioden.

Östra Göinge Renhållnings AB

Org nr 556176-1775

Varulager

Varulagret är upptaget till det lägsta av anskaffningsvärdet och nettoförsäljningsvärdet. Därvid har inkuransrisk beaktats. Anskaffningsvärdet beräknas enligt först in- först ut- principen. I anskaffningsvärdet ingår förutom utgifter för inköp även utgifter för att bringa varorna till deras aktuella plats och skick.

Finansiella tillgångar och skulder

Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade utifrån anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.

Avsättningar

En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har en legal eller informell förpliktelse till följd av en inträffad händelse och det är sannolikt att ett utflöde av resurser krävs för att reglera förpliktelsen och en tillförlitlig uppskattning av beloppet kan göras.

Vid första redovisningstillfället värderas avsättningar till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att krävas för att reglera förpliktelsen på balansdagen. Avsättningarna omprövas varje balansdag.

Avsättningen redovisas till nuvärdet av de framtida betalningar som krävs för att reglera förpliktelsen.

Eventualförpliktelser

En eventualförpliktelse är:

- En möjlig förpliktelse som till följd av inträffade händelser och vars förekomst endast kommer att bekräftas av en eller flera osäkra framtida händelser, som inte helt ligger inom företagets kontroll, inträffar eller uteblir, eller
- En befintlig förpliktelse till följd av inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning eftersom det inte är sannolikt att ett utflöde av resurser kommer att krävas för att reglera förpliktelsen eller förpliktelsens storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet.

Eventualförpliktelser är en sammanfattande beteckning för sådana garantier, ekonomiska åtaganden och eventuella förpliktelser som inte tas upp i balansräkningen.

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Not 2 Anställda, personalkostnader och arvoden till styrelse**Medelantalet anställda**

	2017	varav män	2016	varav män
Sverige	9	44%	9	44%
Totalt	9	44%	9	44%

Östra Göinge Renhållnings AB

Org nr 556176-1775

Löner och andra ersättningar samt sociala kostnader, inklusive pensionskostnader

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Löner och ersättningar	3 911 488	3 968 630
Sociala kostnader	1 582 822	1 513 919
(varav pensionskostnad) 1)	(334 873)	(320 316)

1) Av företagets pensionskostnader avser 146 529 (f.å. 115 968) företagets VD och styrelse. Företagets utestående pensionsförpliktelser till dessa uppgår till 0 (f.å. 0).

Not 3 Operationell leasing**Leasingavtal där företaget är leasetagare**

	<u>2017-12-31</u>	<u>2016-12-31</u>
Framtida minimileaseavgifter avseende icke uppsägningsbara operationella leasingavtal		
Inom ett år	151 970	364 257
Mellan ett och fem år	–	151 774
Senare än fem år	–	–
	<u>151 970</u>	<u>516 031</u>
	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter	364 728	364 033

Hyra Sennebogen påbörjades 1 juni 2014 och löper till 31 maj 2018.

Not 4 Ränteintäkter och liknande resultatposter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Ränteintäkter, övriga	115 346	146 990
	<u>115 346</u>	<u>146 990</u>

Not 5 Räntekostnader och liknande resultatposter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Räntekostnader, koncernföretag	-73 818	-83 816
Räntekostnader, övriga	-34 446	-65 112
	<u>-108 264</u>	<u>-148 928</u>

Not 6 Bokslutsdispositioner, övriga

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Skillnad mellan skattemässig och redovisad avskrivning		
- Inventarier, verktyg och installationer	-1 950 000	-4 784 123
Periodiseringsfond, årets avsättning	–	-244 800
	<u>-1 950 000</u>	<u>-5 028 923</u>

Not 7 Skatt på årets resultat

	2017	2016
Aktuell skattekostnad	-294 573	-161 615
	<u>-294 573</u>	<u>-161 615</u>

Avstämning av effektiv skatt

	2017		2016	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Resultat före skatt		1 305 643		699 309
Skatt enligt gällande skattesats	22,0%	-287 241	22,0%	-153 848
Ej avdragsgilla kostnader	0,4%	-5 219	0,9%	-5 873
Ej skattepliktiga intäkter	0,0%	46	-0,1%	671
Schablonränta på periodiseringsfond	0,2%	-2 159	0,4%	-2 565
Redovisad effektiv skatt	22,6%	-294 573	23,2%	-161 615

Not 8 Byggnader och mark

	2017-12-31	2016-12-31
<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
Vid årets början	18 612 206	17 761 917
Nyanskaffningar	-	850 289
Vid årets slut	<u>18 612 206</u>	<u>18 612 206</u>
<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
Vid årets början	-8 771 317	-8 063 216
Årets avskrivning	-695 656	-708 101
Vid årets slut	<u>-9 466 973</u>	<u>-8 771 317</u>
<i>Akkumulerade nedskrivningar</i>		
Vid årets början	-95 924	-95 924
Vid årets slut	<u>-95 924</u>	<u>-95 924</u>
Redovisat värde vid årets slut	<u>9 049 309</u>	<u>9 744 965</u>
Varav mark	<u>2017-12-31</u>	<u>2016-12-31</u>
Akkumulerade anskaffningsvärden	<u>653 630</u>	<u>653 630</u>
Redovisat värde vid årets slut	<u>653 630</u>	<u>653 630</u>

Östra Göinge Renhållnings AB

Org nr 556176-1775

Not 9	Inventarier, verktyg och installationer	2017-12-31	2016-12-31
	<i>Akkumulerade anskaffningsvärden</i>		
	Vid årets början	54 337 979	43 842 820
	Nyanskaffningar	690 003	22 542 984
	Avyttringar och utrangeringar	–	-12 047 825
	Vid årets slut	<u>55 027 982</u>	<u>54 337 979</u>
	<i>Akkumulerade avskrivningar</i>		
	Vid årets början	-16 288 563	-24 981 013
	Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar	–	12 044 641
	Årets avskrivning på anskaffningsvärden	<u>-4 862 603</u>	<u>-3 352 191</u>
	Vid årets slut	-21 151 166	-16 288 563
	Redovisat värde vid årets slut	33 876 816	38 049 416

Not 10	Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	2017-12-31	2016-12-31
	Vid årets början	–	860 330
	Investeringar	–	-860 330
	Redovisat värde vid årets slut	–	–

Not 11	Koncernkonto	2017-12-31	2016-12-31
	Beviljad kredit på koncernkonto uppgår till	2 000 000	2 000 000
	Utnyttjad kredit uppgår till	–	–

Not 12 Disposition av vinst eller förlust

Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust

Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, kronor 9 420 059, disponeras enligt följande:

Balanseras i ny räkning	<u>9 420 060</u>
Summa	<u>9 420 060</u>

Not 13	Akkumulerade överavskrivningar	2017-12-31	2016-12-31
	Inventarier, verktyg och installationer	<u>13 445 930</u>	<u>11 495 930</u>
		13 445 930	11 495 930

Östra Göinge Renhållnings AB

Org nr 556176-1775

Not 14 **Periodiseringsfonder**

	2017-12-31	2016-12-31
Avsatt räkenskapsår 2013	568 392	568 392
Avsatt räkenskapsår 2014	1 362 662	1 362 662
Avsatt räkenskapsår 2015	550 000	550 000
Avsatt räkenskapsår 2016	<u>244 800</u>	<u>244 800</u>
	2 725 854	2 725 854

Not 15 **Övriga avsättningar**

	2017-12-31	2016-12-31
Redovisat värde vid årets ingång	4 260 141	4 952 658
Belopp som tagits i anspråk under året	-823 122	-692 517
Årets avsättning	<u>1 262 981</u>	<u>-</u>
	4 700 000	4 260 141

Avsättning till återställningsfond för täckande av framtida återställningskostnader sker vart tredje år. Avsättningen baseras på beräkningar från utomstående konsultfirma.

Not 16 **Långfristiga skulder**

	2017-12-31	2016-12-31
Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen	-	-

Not 17 **Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter**

	2017-12-31	2016-12-31
Upplupna löner	8 367	14 044
Upplupna semesterlöner	165 617	143 729
Upplupna sociala avgifter	54 665	38 854
Upplupen särskild löneskatt på pensionskostnader	65 379	62 537
Upplupna kostnader på lager	161 205	118 944
Upplupna räntor	3 552	4 250
Övriga poster	<u>3 958 920</u>	<u>94 884</u>
	4 417 705	477 242

Not 18 **Ställda säkerheter och eventalförpliktelser**

Ställda säkerheter	Inga	Inga
Eventalförpliktelser	Inga	Inga

Östra Göinge Renhållnings AB

Org nr 556176-1775

Not 19	Likvida medel	2017-12-31	2016-12-31
<i>Följande delkomponenter ingår i likvida medel:</i>			
Kassamedel		5 468	10 459
Banktillgodohavanden		628 589	1 027 154
Tillgodohavande på koncernkonto		-	-
Kortfristiga placeringar, jämförda med likvida medel		3 961 961	3 961 961
		<u>4 596 018</u>	<u>4 999 574</u>

Ovanstående poster har klassificerats som likvida medel med utgångspunkten att:

- De har en obetydlig risk för värdefluktuationer.
- De kan lätt omvandlas till kassamedel.
- De har en löptid om högst 3 månader från anskaffningstidpunkten.

Not 20 Övriga upplysningar till kassaflödesanalysen
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m

	2017	2016
Avskrivningar	5 558 259	4 060 292
Övriga avsättningar	439 859	-692 517
	<u>5 998 118</u>	<u>3 367 775</u>

Not 21 Koncernuppgifter

Östra Göinge Renhållnings AB ägs till lika delar av Östra Göinge och Osby kommuner. Fram till 2018 är det Östra Göinge kommun som har ordförandeposten i styrelsen.

Not 22 Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal:	Rörelseresultat / Nettoomsättning
Balansomslutning:	Totala tillgångar
Avkastning på	
sysselsatt kapital:	(Rörelseresultat + finansiella intäkter) / Genomsnittligt sysselsatt kapital
Finansiella intäkter:	Poster i finansnettot som är hänförliga till tillgångar (som ingår i sysselsatt kapital)
Sysselsatt kapital:	Totala tillgångar - räntefria skulder
Räntefria skulder:	Skulder som inte är räntebärande. Pensionsskulder ses som räntebärande.
Avkastning på	
eget kapital:	Resultat efter finansiella poster / Justerat eget kapital
Soliditet:	(Totalt eget kapital + 78 % av obeskattade reserver) / Totala tillgångar

Östra Göinge Renhållnings AB

Org nr 556176-1775

Kattarp 2018-02-13



Patric Åberg
Ordförande



Anders Bengtsson



Marika Bjerstedt Hansen



Peter Johansson
Verkställande direktör



Niklas Larsson

Vår revisionsberättelse har lämnats
Ernst & Young AB

4/3-2018



Erik Mauritzson
Auktoriserad revisor